
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario sen=a rappresentan::a del

Consor=io di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Delihera::ione Commissario Straordinario n. 8del 30/10/20/7

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.-iZ DEL 2:[...Q[.20I8

OGGETTO: Ricorso promosso da Cavaleri Gaetaoo cootro il Consorzio di Bonifica 6 Enna -
Costituzione in giudizio e nomina legale.

Vanno duemiladiciotto il giorno IJENTI SlrlT~del mese di ).UQ/J. O presso l'Assessorato
Regionale dell'Agricoltura - dello Sviluppo Rurale e la Pesca Mediterranea, il Dott. Marcello
Maisano nominato, con D.A n. 28 del 12/04/2018, Commissario Straordinario del Consorzio di
Bonifica 6 Enna mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale,
assistito dal Direttore Generale, dotto ing. Fabio Bizzini, che svolge anche le funzioni di segretario
verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a norma di legge;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n: 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, IO Siracusa, Il Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. l del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato
con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;



VISTA la delibera n. IO del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 17 del 27.03.2014 di adesione del Consorzio di
Bonifica 6 Enna all'Ufficio legale Interconsortile, costituito con la Deliberazione n. I del 21.06.2012;

VISTO il D.A. n. Il del 3 marzo 2017 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti.

VISTO il Ricorso n. 1047/17 R.G. promosso da Cavaleri Gaetano contro il Consorzio di Bonifica 6

Enna avanti il Tribunale di Enna - Sez. Lavoro, per ottenere il diritto ad essere inquadrato, ai sensi

dell'art. 2 del CCNL e dell'art. 6 L. 190/1985, nella fascia 3" o in subordine nella fascia ex 2" a far

data dal giugno 2004 e fino al gennaio 2013 (data del collocamento in quiescenza), con il conseguente

diritto al pagamento delle differenze retributive maturate - l'adeguamento del trattamento

previdenziale e il risarcimento danni, oltre rivalutazione e interessi;

ATTESA la celebrazione dell'Udienza di comparizione fissata dal G.l., Dr.ssa Balsamo, per il giorno

18.09.2018;

RITENUTO necessario che il Consorzio si costituisca nel giudizio come sopra instaurato, per

contestare quanto sostenuto dal ricorrente;

RITENUTO opportuno, nell'ottica generale di riduzione e razionalizzazione della spesa pubblica.

autorizzare per la costituzione nel giudizio di cui sopra l'Avv. Nula Maurizio, Dirigente dell'Ufficio

legale Interconsortile sopracitato, congiuntamente e disgiuntamente all'Avv. D. Eleonora Bruno

appartenente al medesimo Ufficio (giusta Delibera n. 17 del 27.03.2014);

ACQUISITA la disponibilità dei menzionati professionisti allo svolgimento dell'incarico de quo;

- Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale, Dott. Ing. Fabio Bizzini.

DELIBERA

DI COSTITUIRSI nel procedimento n. 1047/17 R.G. pendente dinanzi al Tribunale di Enna, Sez.

Lavoro - Dr.ssa Balsamo, instaurato dal sig. CavaI eri Gaetano (nato a Cerami il 13.09.1947 ed ivi

residente alla Via della Regione n. 48 - C.F. CVLGTN47P13C480G), per ottenere il diritto ad essere

inquadrato, ai sensi dell'art. 2 del CCNL e dell'art. 6 l. 190/1985, nella fascia 3" o in subordine nella

fascia ex 2" a far data dal giugno 2004 e fino al gennaio 2013 (data del collocamento in quiescenza),

con il conseguente diritto al pagamento delle differenze retributive maturate - l'adeguamento del

trattamento previdenziale e il risarcimento danni oltre rivalutazione e interessi, per contestare quanto

sostenuto dal ricorrente.

2



DI AUTORIZZARE per la costituzione nel giudizio in oggetto l'Avv. Nula Maurizio, dirigente

dell'Ufficio legale Interconsortile sopracitato, congiuntamente e disgiuntamente all'Avv. D. Eleonora

Bruno appartenente al medesimo Ufficio, giusta Delibera n. 17 del 27.03.2014, affidando ai predetti

professionisti la difesa dell'Ente nella procedura di che trattasi, con mandato di esplicare tutte le

difese ed eccezioni di rito e di merito che dovessero ritenere necessari, ivi compresi i mezzi istruttori

più opportuni e di eleggere domicilio presso il Consorzio di Bonifica 6 Enna, con sede in Enna alla

Via Donna Nuova n. 11.

DI DARE MANDATO al Direttore Generale di adottare tutti gli atti consequenziali.

IL DIRETTO E GENERALE
(Doti. l . a io Bizzim)

DI COMUNICARE l'adozione del presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei Conti per

competenza.

3



CERTIFICATO DJ PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Deliberazione n.-12. del2[.Qf.2018 è stata pubblicata all'Albo Consorziale e

sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziohonifica6enna.itl dal

al------------ ----------_.

E lilla, lì .

AREA AMMINISTRATIVA
IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

E' copia conforme per uso amministrativo.

Elllla, lì .

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(A 1lV. D. Eleonora Bruno)

4

http://www.consorziohonifica6enna.itl

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

